[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

          О внесении изменений в решение

          Представительного Собрания
          от 24.11.2022 № 48
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 48 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Чагодощенского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.6 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Чагодощенского муниципального округа Вологодской области (далее – Положения) дополнить подпунктом 5.6.10 следующего содержания:
«5.6.10. По договору безвозмездного пользования имущество Чагодощенского муниципального округа может передаваться только в следующих случаях:

- органам государственной власти области, государственным учреждениям области и муниципальным учреждениям;

- муниципальным унитарным предприятиям;

- субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым, осуществляющим виды деятельности, определённые приоритетными и социально-значимыми муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чагодощенском муниципальном районе на 2020-2025 годы»;

- муниципальное имущество, предназначенное для обеспечения школьного питания организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по организации такого питания общеобразовательным школам;

- муниципальное имущество, предназначенное для обеспечения школьных перевозок организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по организации таких перевозок общеобразовательным школам;

- недвижимое муниципальное имущество, невостребованное муниципальными учреждениями и предприятиями для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий, длительное время (более пяти лет) не предоставлявшееся в аренду, имеющее признаки разрушения, в целях обеспечения сохранности, восстановления эксплуатационных свойств с обязательным включением в договор безвозмездного пользования условий об его содержании и восстановлении Ссудополучателем.»
1.2. Подпункты 5.6.10, 5.6.11, 5.6.12 пункта 5.6 Положения считать соответственно подпунктами 5.6.11, 5.6.12, 5.6.13 пункта 5.6 Положения.
2. Решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                           Н.А. Басова

Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                 А.В. Косёнков

    р.п.Чагода

  От    28.03.2024

№       22